
 

 

UCHWAŁA NR XXI/192/2012 

RADY MIEJSKIEJ W RADŁOWIE 

z dnia 27 września 2012 r. 

w sprawie podziału Gminy Radłów na okręgi wyborcze  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. 

Nr 142, poz. 1591 z poźn. zm.), art. 419 §2 i §4 ustawy z dnia05 stycznia 2011r. Kodeks wyborczy (Dz. U.  

Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) w związku z art. 13i art. 16 ust.3 i ust 4 ustawy z dnia 05 stycznia 2011r. Przepisy 

wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz.U Nr 21, poz. 113 z późn. zm.) na wniosek Burmistrza 

Radłowa Rada Miejskaw Radłowie uchwala, co następuje:  

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Radłów na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych, ustala się  
ich numery, granice i liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w brzmieniu załącznika  

do niniejszej uchwały.  

§ 2. Uchwała Rady Gminy Radłów Nr XLII/326/02 z dnia 19 lipca 2002r. w sprawie podziału gminy 

Radłów na okręgi wyborcze, ustalenie ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym 

okręgu wyborczym w wyborach do Rady Gminy Radłów przeprowadzonych w 2002 r. zachowuje 

zastosowanie do nowych przedterminowych i uzupełniających wyborów przeprowadzonych w trakcie kadencji, 

w czasie której niniejsza uchwała została podjęta.  

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do kadencji następujących  

po kadencji w czasie której uchwała weszła w życie.  

2. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz podaniu 

do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 

w Radłowie oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń: Urząd Miejski w Radłowie, miasto Radłów oraz sołectwa 

Gminy Radłów.  

3. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Małopolskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Tarnowie.  

§ 4. Zgodnie z art. 420 ustawy z 05 stycznia 2011r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) 

na ustalony podział Gminy Radłów na okręgi wyborcze wyborcom w liczbie co najmniej15 przysługuje prawo 

wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Tarnowie, w terminie 5 dni od daty podania do publicznej 

wiadomości niniejszej uchwały.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa.  

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

Piotr Kapera 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 października 2012 r.

Poz. 4868



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XXI/192/2012   

Rady Miejskiej w Radłowie   

z dnia 27 września 2012 r.  

 

Podziału Gminy Radłów na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych  

  

Nr  

Okręgu  
Granice okręgu  

Liczba  

radnych  

wybieranych  

w okręgu  

1  Radłów ulice: Dąbrowskiego, Krótka, Leśna, Morawa, Nowy Świat, Polna, 

Szpitalna, Wiejska, Wiśniowa, Wodna  

1  

2  Radłów ulice: Brzeska, Poległych, Przelotowa, Rzemieślnicza, Woleńska  1  

3  Radłów ulice: Biskupska, Boczna, Glowska, Okrężna, Szkolna, Zakościele  1  

4  Radłów ulice: Generała Tumidajskiego, Grobla, Kolejowa,  

Plac Kościuszki  

1  

5  Niwka  1  

6  Biskupice Radłowskie Posesja bez ulicy nr 17, ulice: Bohaterów Września, 

Krótka, Stanisława Mierzwy, Szkolna, Wincentego Witosa, Zagumnie, Zawodzie  

1  

7  Biskupice Radłowskie ulice: Batalionów Chłopskich,  

Jana Dąb-Kocioła, Jasna, Kościelna, Lipowa, Nowa, Polna, Spacerowa, 

Sportowa, Wólka  

1  

8  Glów,  

Sanoka  

1  

9  Łęka Siedlecka, Siedlec  1  

10  Marcinkowice, Zdrochec  1  

11  Przybysławice  1  

12  Zabawa, Zabawa-Podwale, Zabawa-Zdarzec  1  

13  Wał-Ruda  1  

14  Wola Radłowska (część wsi) numery: 37-54, 58-59, 62-70, 72-99, 103-105, 107-

109 nieparzyste, 110, 113-114, 116, 121-124, 128, 133-138, 141-143, 146-149, 

151-154, 156-181, 186, 191-194, 199-219, 224-230 parzyste, 233-242, 245, 252-

265, 269-300, 302-304 parzyste, 309-324, 403-404.  

1  

15  Brzeźnica, Wola Radłowska (od Radłowa do Domu Strażaka strona Lewa 

i Prawa, domy wzdłuż drogi do Brzeźnicy „Działki”) numery: 1-35, 56-57, 60-61, 

71, 100-102 parzyste, 106-108A parzyste, 111-112, 115-117 nieparzyste, 118-

120, 125-126, 129-132, 139-140, 145, 150, 155-155A nieparzyste, 182-185, 187-

190, 197, 221-229A nieparzyste, 244A-250 parzyste, 266, 301-305 nieparzyste, 

326-401, 410.  

1  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

Piotr Kapera 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4868



 

Uzasadnienie 
Uchwały Nr XXI/192/2012 

Rady Miejskiej w Radłowie 
z dnia 27 września 2012r. 

w sprawie podziału Gminy Radłów na okręgi wyborcze   

Zgodnie z przepisem art. 419 §2 ustawy z dnia 05 stycznia 2011r. Kodeks wyborczy  

(Dz.U. Nr 21 poz. 112 z późn. zm.) podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych 

wybieranych w każdym okręgu ustala, na wniosek wójta rada gminy.  

Ustawa z dnia 05 stycznia 2011r Kodeks wyborczy, która weszła w życie z dniem 01.08.2011r. 

wprowadziła w art. 418 §1 zasadę, że w okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady  

w gminie wybiera się 1 radnego. Jest to regulacja odmienna niż obowiązująca dotychczas  

w Ordynacji wyborczej do rad gmin, która przewidywała wybór w okręgu wyborczym od 1 do 5 radnych. 

Przepis art. 13 ustawy z dnia 05 stycznia 2011r.Przepisy wprowadzające ustawę Kodeks wyborczy 

zobowiązuje wszystkie rady gmin do dokonania podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady 

gminy w terminie 15 miesięcy od dnia wejścia w życie tej ustawy tj. do 01 listopada 2012r.  

Podział na okręgi wyborcze następuje wg jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej  

przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do danej rady zgodnie  

z art. 417 §2 i art. 419 §2 pkt 1 i 2 Kodeksu wyborczego.  

Zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 08 marca 1990r o samorządzie gminnym w gminach do 20000 

mieszkańców w skład rady wchodzą radni w liczbie 15.  

Liczba radnych Rady Miejskiej w Radłowie wynosi 15 .  

Zgodnie z brzmieniem art. 418 §1 Kodeksu wyborczego w każdym okręgu wyborczym tworzonym  

dla wyboru rady w gminie niebędącej miastem na prawach powiatu wybiera się  

1 radnego.  

Liczba mieszkańców Gminy Radłów na dzień 30.06.2012r tj. koniec kwartału poprzedzającego kwartał, 

w którym rada gminy dokonuje podziału na okręgi wyborcze wynosiła 9798 .  

Norma przedstawicielstwa wynosi : 9798:15 = 653,2  

Okręgiem wyborczym jest sołectwo.   

Liczba mandatów przypadających na poszczególne sołectwa Gminy Radłów po zastosowaniu jednolitej 

normy przedstawicielstwa przedstawia się następująco:  

  

L.P.  Sołectwo  
Liczba 

mieszkańców  
Mandaty  

Mandaty 
zaokrąglenie  

Liczba 
mieszkańców  
na mandat  

1  Biskupice Radłowskie  1076  1,65  2  538  

2  Brzeźnica  186  0.28  0  0  

3  Glów  218  0,33  0  0  

4  Łęka Siedlecka  243  0,37  0  0  

5  Marcinkowice  291  0,45  0  0  

6  Niwka  840  1,29  1  840  

7  Przybysławice  545  0,83  1  545  

8  Radłów  2761  4,23  4  690  

9  Sanoka  235  0,36  0  0  

10  Siedlec  327  0,50  1  327  

11  Wał-Ruda  651  1,00  1  651  

12  Wola Radłowska  1079  1,65  2  539  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4868



13  Zabawa  

(Zabawa,  

Zabawa-Podwale, 

Zabawa-Zdarzec)  

941  

(227,  

185,  

529)  

1,44  1  941  

14  Zdrochec  405  0,62  1  405  

Ogółem  9798   14   

Przy określeniu liczby mandatów przypadających na poszczególne sołectwa zastosowanie ma zapis  

art. 419 §2 pkt 1 Kodeksu wyborczego, zgodnie z którym ułamki liczby mandatów wybieranych w okręgu 

wyborczym równe lub większe od ½, jakie wynikają z zastosowania normy przedstawicielstwa, zaokrągla 

się w górę do liczby całkowitej.  

Z przedstawionych powyżej wyliczeń wynika, iż 5 sołectw gminy – Brzeźnica, Glów, Łęka Siedlecka, 

Marcinkowice, Sanoka, posiada zbyt małą liczbę mieszkańców, wykluczającą możliwość stworzenia  

1-mandatowego okręgu. Konieczne jest zatem połączenie ich ze sobą lub z innymi sołectwami, które 

posiadają mandat. Sołectwo Brzeźnica zostało połączone z sołectwem Wola Radłowska, na terenie, którego 

powstają 2 okręgi wyborcze.  

Połączenie uzasadnione jest bliskością zabudowy mieszkaniowej Brzeźnicy i Woli Radłowskiej (droga  

na „Działkach” w Woli Radłowskiej i nowo powstające tam osiedle mieszkaniowe).  

Przyłączenie sołectwa Brzeźnicy do miejscowości Radłów powodowałoby stworzenie dodatkowego 

obwodu do głosowania.  

Sołectwo Marcinkowice zostało połączone z sołectwem Zdrochec, są to miejscowości sąsiadujące  

ze sobą.  

Sołectwo Łęka Siedlecka zostało połączone z sołectwem Siedlec, także są to miejscowości sąsiadujące  

ze sobą.  

Niezbędne jest także połączenie sąsiadujących ze sobą miejscowości Glów i Sanoka w wyniku czego 

powstanie 1-mandatowy okręg wyborczy.  

Po połączeniu sołectw Brzeźnica i Wola Radłowska, Marcinkowice i Zdrochec, Glów i Sanoka, Łęka 

Siedlecka i Siedlec liczba mandatów przedstawia się następująco:  

  

L.P.  Sołectwo  
Liczba 

mieszkańców  
Mandaty  

Mandaty 
zaokrąglenie  

Liczba Mieszkańców  
na mandat  

1  Brzeźnica  

Wola 

Radłowska  

1265  1,94  2  632  

2  Marcinkowice  

Zdrochec  
696  1,07  1  696  

3  Glów  

Sanoka  
453  0,69  1  453  

4  Łęka Siedlecka  

Siedlec  
570  0,87  1  570  

Po zastosowaniu zasad wynikających z Kodeksu wyborczego liczba mandatów w gminie Radłów wynosi 15.  

Okręgi wyborcze ustalono dla zwartych obszarów pomimo różnic w numeracji budynków.  

Mapa podziału Gminy Radłów na okręgi wyborcze stanowi załącznik do uzasadnienia niniejszej 

uchwały.  

Podział Gminy Radłów na okręgi wyborcze opracowany został zgodnie z zasadami tworzenia okręgów 

wyborczych wynikających z art. 417-419 Kodeksu wyborczego, to znaczy: w każdym okręgu wyborczym 

tworzonym dla wyboru rady wybierany będzie 1 radny.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4868



Podział na okręgi wyborcze uwzględnia regułę, że podział ustala się wg jednolitej normy 

przedstawicielstwa, którą oblicza się przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę 
wybieranych radnych.  

Podział Gminy Radłów na okręgi wyborcze przedstawia się następująco:  

  

Nr  

Okręgu  
Granice okręgu  

Mandaty  Liczba 
mieszkańców 
na mandat  

Liczba  

radnych  

wybieranych  

w okręgu  

1  Radłów ulice: Dąbrowskiego, Krótka, Leśna, 

Morawa, Nowy Świat, Polna, Szpitalna, Wiejska, 

Wiśniowa, Wodna  

1,0578  691  1  

2  Radłów ulice: Brzeska, Poległych, Przelotowa, 

Rzemieślnicza, Woleńska  

1,0088  659  1  

3  Radłów ulice: Biskupska, Boczna, Glowska, 

Okrężna, Szkolna, Zakościele  

1,0961  716  1  

4  Radłów ulice: Generała Tumidajskiego, Grobla, 

Kolejowa,  

Plac Kościuszki  

1,0639  695  1  

5  Niwka  1,2859  840  1  

6  Biskupice Radłowskie posesja bez ulicy nr 17,ulice: 

Bohaterów Września, Krótka, Stanisława Mierzwy, 

Szkolna, Wincentego Witosa, Zagumnie, Zawodzie  

0,871  569  1  

7  Biskupice Radłowskie ulice: Batalionów 

Chłopskich,  

Jana Dąb-Kocioła, Jasna, Kościelna, Lipowa, Nowa, 

Polna, Spacerowa, Sportowa, Wólka  

0,7761  507  1  

8  Glów,  
Sanoka  

0,6935  453  1  

9  Łęka Siedlecka,  
Siedlec  

0,8726  570  1  

10  Marcinkowice,  
Zdrochec  

1,0655  696  1  

11  Przybysławice  0,8343  545  1  

12  Zabawa, Zabawa-Podwale, Zabawa-Zdarzec  1,4406  941  1  

13  Wał-Ruda  0,9966  651  1  

14  Wola Radłowska (część wsi) numery: 37-54, 58-59, 

62-70, 72-99, 103-105, 107-109 nieparzyste, 110, 

113-114, 116, 121-124, 128, 133-138, 141-143, 146-

149, 151-154, 156-181, 186, 191-194, 199-219, 224-

230 parzyste, 233-242, 245, 252-265, 269-300, 302-

304 parzyste, 309-324, 403-404.  

0,9981  652  1  

15  Brzeźnica, Wola Radłowska (od Radłowa do Domu 

Strażaka strona Lewa i Prawa, domy wzdłuż drogi do 

Brzeźnicy „Działki”) numery: 1-35, 56-57, 60-61, 

71, 100-102 parzyste, 106-108A parzyste, 111-112, 

115-117 nieparzyste, 118-120, 125-126, 129-132, 

139-140, 145, 150, 155-155A nieparzyste, 182-185, 

187-190, 197, 221-229A nieparzyste, 244A-250 

parzyste, 266, 301-305 nieparzyste, 326-401, 410.  

0,9384  613  1  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4868



Nowy podział Gminy Radłów na okręgi wyborcze tworzone dla wyboru Rady Miejskiej  

w Radłowie będzie obowiązywał do wyborów przeprowadzonych na kadencję Rady w latach 2014-2018.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

Piotr Kapera 

 

Załącznik   
do uzasadnienia  

 

Podział Gminy Radłów na okręgi wyborcze 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

Piotr Kapera 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4868


		2012-10-03T10:39:49+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




